муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа Приморского края
(МАОУ «СОШ №23» НГО)

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2023 г. № 068 - ОД

О назначении наставников молодым и вновь прибывшим педагогам
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст.57 Трудового кодекса, положением о наставничестве
МАОУ «СОШ №23» НГО, утвержденным от 27.05.2022 № 039-1-ОД, с целью
профессионального становления молодыхи вновь прибывших учителей, повышения

уровня методической, научно-теоретической, психолого-педагогической

компетенции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НАЗНАЧИТЬна 2023-2024 учебный год:

- Учителя начальных классов Косарькову Т.А. наставником вновь прибывшему

педагогу — учителю начальных классов НазарукЕ.А. ;
- учителя английского языка Лупашко А.Г. наставником молодому специалисту (2 —

й год) — учителю английского языка Поляковой А.В.

2. Педагогам-наставникам КосарьковойТ.А.., Лупашко А.Г.:

- РАЗРАБОТАТЬ план индивидуального наставничества в срокдо 15.09.2023 г.;

- ОСУЩЕСТВЛЯТЬ взаимодействие с наставляемыми в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение

срока, установленного п. 1 настоящего приказа.
3. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М. и ответственному за

организацию наставничества КирьяновойК.В.:
- ОРГАНИЗОВАТЬ деятельность педагогов-наставников молодых и вновь
прибывших педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы;
- ОСУЩЕСТВЛЯТЬ деятельность педагогов-наставников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

7` м Л.Н. Беляева
НЕ

Директор МАОУ «СОШ №23», П\|<вы:

у

сны: ^С настоящим приказом ознакомлены:и соглаои№ Ф.И.О. Дата Подпись

1.|Прощенко Г.М.Е 0/.09..23 Ач—
Косарькова Т.А.

Кирьянова К.В. 09.53 (2) ы
Полякова А.Н. 2298 Зои
Назарук Е.А. 2768 #8 27^ ——
Ицириие АГ. ор69 (ДА

ямы